关于下达元阳县2025年第二批统筹整合
使用财政涉农资金计划的通知

各乡镇人民政府、县级有关部门：
经县统筹整合使用财政涉农资金专题会议研究同意，现将元阳县2025年第二批统筹整合使用财政涉农资金下达给你们，现就有关事项通知如下：
一、目标任务和总体要求
按照巩固拓展脱贫攻坚成果，结合乡村振兴发展，以脱贫县统筹整合使用财政涉农资金管理要求，下达2025年第二批统筹整合使用财政涉农资金7436万元，其中，产业发展项目4011万元，就业项目260万元，乡村建设行动项目1919万元，其他1246万元，具体明细项目详见附件（元阳县2025年第二批统筹整合使用财政涉农资金计划表）。资金下达后，由项目单位统一管理，专账核算；切实采取措施，加大项目实施力度，按期完成项目计划任务，资金尽快形成实际支出，确保达到序时进度要求。
二、实施程序
一是项目实施单位要及时编制项目实施方案，项目实施主管部门要牵头对项目实施方案进行审查，审查结果报中共元阳县委农村工作领导小组办公室备案；二是进一步修改完善方案文本，正式方案文本上报中共元阳县委农村工作领导小组办公室；三是中共元阳县委农村工作领导小组办公室审核批复；四是项目单位办理资金拨款手续；五是项目单位依据批复项目、绩效目标组织实施。
三、资金管理
请按照《元阳县2022年统筹整合使用财政涉农资金管理办法》（元巩固振兴组〔2022〕2号）加强资金管理。一是项目实施单位按程序办理拨款手续；二是项目资金拨付到位后，除不可抗力因素外，资金闲置60个工作日以上的，由县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组收回资金重新安排用于其他乡村振兴项目；三是资金结余两年以上的，由县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组及时调整用于实施其他项目；四是严禁挤占、挪用、截留资金，做到专款专用，确保资金安全，使资金发挥更大效益；五是根据《自然资源部 农业农村部 国家林业和草原局关于严格耕地用途管制有关问题的通知》（自然资发〔2021〕166号）和《云南省自然资源厅云南省农业农村厅关于进一步改进设施农业用地管理有关问题的通知》（云自然资规〔2021〕6号）的要求，严守生态红线、永久基本农田、城镇开发边界三条控制线，占用林地、耕地的项目，请各部门按相关要求办理手续；六是严格执行政府采购制度。

四、公告公示
根据《关于元阳县全面实施扶贫资金项目公告公示制度的通知》（元开组办〔2018〕37号）要求，全面做好项目和资金公示公告工作，保障群众的知情权、参与权、表达权、监督权，确保项目在阳光下管理，资金在阳光下运行，提高资金使用效益。

五、绩效评价
[image: ]项目实施单位按照绩效管理要求，开展绩效评价工作，年度终了将资金绩效评价结果报县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室。

附件：1.元阳县2025年第二批统筹整合使用财政涉农资金计划表
      2.绩效目标表

元阳县财政局              元阳县农业农村和科学技术局

2025年1月24日

[bookmark: _GoBack]

抄送：县政府办、县审计局。
元阳县财政局办公室                     2025年1月24日印发
— 1 —

image1.wmf